

Żołnierze 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej wspierają Policjantów.

Od dziś Świętokrzyscy Terytorialsi wspierają Policjantów. Wspólne patrole Policji z żołnierzami 10 ŚBOT mają wspomóc kontrole egzekwowania ograniczeń wprowadzonych dla obywateli przez rząd w walce z epidemią koronawirusa.

Wspólne działania ze Świętokrzyską Policją dziś rozpoczęło około 50 żołnierzy 10 ŚBOT. Wsparcie naszych żołnierzy polega na udziale we wspólnych patrolach, których zadaniem jest sprawdzanie czy obywatele stosują się do ograniczeń wprowadzonych przez Państwo związanych z walką z COVID-19.

W patrolach uczestniczy minimum jeden policjant i jeden żołnierz. Dziś rozpoczęte patrołowanie odbywa się na terenie Kielc oraz powiatu kieleckiego między innymi w miejscowościach Chęciny i Morawica. W miarę posiadanych możliwości do zadań wsparcia policji kierowani są żołnierze posiadający przeszkolenie medyczne i wyposażeni w plecaki medyczne. Terytorialsi posiadają również środki ochrony indywidualnej.

Patrolujący spotykają się ze zrozumieniem społeczeństwa, a wspólne policyjno-wojskowe patrole są postrzegane jako faktyczne kroki zmierzające do ograniczenia rozprzestrzeniania się koronawirusa. Aktualnie w walkę z koronawirusem w Świętokrzyskim zaangażowanych jest około 200 żołnierzy z 10 ŚBOT. Operację „Odporna Wiosna”, której celem jest łagodzenie skutków kryzysu oraz wzmocnienie odporności na kryzys społeczności lokalnych, realizujemy w kilku obszarach. Wspieramy służby medyczne poprzez dostarczanie środków odkażających oraz ochrony indywidualnej. Nasi żołnierze dokonują pomiaru temperatury przy wejściach do świętokrzyskich szpitali. Wspieramy również potrzebujących, osoby starsze i kombatantów. Dowozimy im żywność i leki. We współpracy z Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz CARTITAS pomagamy w przewozie i dystrybucji żywności dla potrzebujących. Dostarczamy również żywność dla osób przebywających w kwarantannach. Od blisko dwóch tygodni w WOT funkcjonuje punkt bezpłatnej, całodobowej infolinii wsparcia psychologicznego. Pod numerem telefonu 800-100-102 każda osoba samotna, starsza, czy źle znosząca izolację lub odczuwająca stan wzmożonego zagrożenia związanego z epidemią koronawirusa - może otrzymać fachową pomoc psychologiczną.

*Zespół Prasowy
10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej
im. mjr. E.G. Kaszyńskiego ps. „Nurt”*